
Gjenbruk av bygg og anlegg

Tromsdalen kulturhus – KULTA,Tromsø  

Den gamle barneskolen på Storsteinnes er et enkelt funksjonalistisk bygg, i to
etasjer pluss kjeller, som sto ferdig i 1940. Bygningen er på drøyt 260 m2 i hver
etasje, til sammen ca. 800 m2. I kjelleren var det tidligere gymnastikksal med
materiallager, avkledningsrom med dusj, samt toaletter for jenter og gutter og
et fyrrom. I første etasje var det to klasserom og lærerværelse og i andre etasje
var det tre klasserom. Skolen gikk ut av bruk tidlig på 1980-tallet og var ikke
i bruk på mange år.

Noen kulturarbeidere hadde kastet sine øyne på den tomme skolebygningen
og ønsket å fylle huset med aktiviteter for folk i alle aldre og fra ulike miljøer.
I mars 1992 gjorde så kommunestyret vedtak om at skolen skulle kunne tas i
bruk til kulturformål, og Tromsdalen Kulturhus så dagens lys. Etter hvert har
huset blitt fylt med ulike aktiviteter: sirkus- og teatergrupper, tryllekunstnere,
dukketeater, rockeklubb og ungdomsklubb. Det førte igjen til at verksted, tek-
nisk utstyr, scenografi- og kostymelager kom på plass. I dag har 25 ulike grup-
per tilhold i Kulta og man har egen scenograf, kostymeansvarlig og scenemes-
ter. Lista over aktiviteter siden 1992 er imponerende og inneholder:
Teaterverksted for små barn, barneteater for ulike aldersgrupper, ungdomste-
ater, voksenteater, pantomime,
tryllekunstgrupper, breakdance-
kurs, performancegrupper, gatete-
ater, kurs i skuespillerteknikk,
kulisseverksted, revyverksted, pla-
kat- og designverksted, anima-
sjonsverksted, filmverksted, ild-
skulpturer, snø- og isskulpturer,
tegne- og malekurs, småjobbsen-

Kulturskolen i Tromsø tilbyr opplæ-

ring i musikk, dans, teater, film og

sirkus for barn og unge i hele kom-

munen. Tromsdalen kulturhus, Kulta,

er fagsenter for teater og sirkus og

tilknyttet kulturskoletilbudet

gjennom felles prosjekter, men har

egen administrasjon og står selv for

ansettelser og opptak av elever.

Kulta holder hus i den gamle

Tromsdalen barneskole. Eksempelet

er valgt fordi brukerne av skolen i

dag har overtatt en bygning slik den

var og uten særlige endringer har

klart å leve med den på økonomisk,

ressursmessig og kulturhistorisk

måte. Dette viser klart hvilken

fleksibilitet som kan ligge i den type

bygninger.
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tral om sommeren, ungdomsklubb, rockeklubb, sirkusgrupper for barn, utfor-
ming og bygging av scenografi, systue og kostymeverksted, koreografer, profe-
sjonelt lyd- og lysutstyr, kunstnerisk prosjektledelse – og enda er det plass for
dem som har gode ideer. 

Det er små bygningsmessige endringer når det gjelder bygningen. Man har tatt
i bruk rommene slik de var, og har stort sett innordnet seg etter det. Kulta var
fra starten primært et kulturhus for bydelen Tromsdalen, men ses i dag på som
et hus med nedslagsfelt i hele kommunen. Kulta har utviklet samarbeid med
revymiljøet, kirka og skolen og har nettverk også utenfor kommunens grenser.
Man har knyttet til seg profesjonelle folk med høy kompetanse på scenekunst

og sirkus, som har evnet å
ta i bruk de eksisterende
klasserom slik de var uten
for mange endringer.
Kulta er en miljøskaper i
kommunen, fast aktør på
en rekke kurs og forestil-
linger på Nordkalotten og
samarbeidspartner for en
rekke organisasjoner og
institusjoner.

Kilder:
Bente Reibo, KULTA
Kristoffer Jørgensen, KULTA

Viktige adresser:
KULTA – Tromsdalen kulturhus,
9020 Tromsdalen

Linker:   
info@kulta.no   
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